Aviso n.o 15 402/2007
Em cumprimento do disposto no n.o 3 do artigo 14.o do Decreto-Lei

n.o 287/88, de 19 de Agosto, publica-se a classificação profissional,
que mereceu homologação por meu despacho de hoje, relativa à for-
manda do ensino secundário a seguir indicada, a qual concluiu com
aproveitamento, no ano lectivo de 1992-1993, o 1.o ano da profis-
sionalização em serviço através da Universidade Aberta e dispensou
do 2.o ano ao abrigo do disposto no n.o 1 do artigo 43.o do decreto-lei
acima referido, com a nova redacção que lhe foi dada pelo Decreto-Lei
n.o 345/89, de 11 de Outubro:

Universidade Aberta
Ensino secundário Classificação

profissional
—

Valores8.o grupo-B:

Ana Maria da Costa Borges Abreu . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,5

3 de Janeiro de 2007. — O Director-Geral, Luís Manuel Antunes Capucha.

Aviso n.o 15 403/2007

Em cumprimento do disposto no n.o 3 do artigo 14.o do Decre-
to-Lei n.o 287/88, de 19 de Agosto, publica-se a classificação pro-
fissional, que mereceu homologação por meu despacho de hoje,
relativa à formanda do ensino preparatório a seguir indicada,
a qual concluiu com aproveitamento a profissionalização em ser-
viço no biénio de 1992-1994:

Escola Superior de Educação de Lisboa

Ensino preparatório
Classificação
profissional

—
Valores

6.o grupo:

Paula Alexandra Lopes Ferreira de Lima Cardoso . . . . . . . 13,8

2 de Julho de 2007. — O Director-Geral, Luís Manuel Antunes
Capucha.

24 308 Diário da República, 2.a série — N.o 162 — 23 de Agosto de 2007

Direcção-Geral de Inovação
e de Desenvolvimento Curricular

Aviso n.o 15 401/2007

Em cumprimento do disposto no n.o 3 do artigo 14.o do Decreto-Lei
n.o 287/88, de 19 de Agosto, publica-se a classificação profissional,
que mereceu homologação por meu despacho de hoje, relativa às
professoras do ensino secundário a seguir indicadas, as quais con-
cluíram com aproveitamento a profissionalização em serviço no biénio
de 1996-1998:

Escola Superior de Educação de Santarém

Ensino secundário
Classificação
profissional

—
Valores7.o grupo:

Cristina Maria Mendes de Carvalho . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,8
Leonor Célia Baptista Mendes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,3

3 de Janeiro de 2007. — O Director-Geral, Luís Manuel Antunes Capucha.

Direcção Regional de Educação do Norte

Agrupamento Vertical de Escolas de Castelo de Paiva

Aviso n.o 15 404/2007

Por despacho de 19 de Março de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 24 941/2006, de 5 de Dezembro, da directora regional de Educação
do Norte, foram autorizadas as transferências dos docentes do QZP
para QE referentes ao ano lectivo de 2006-2007 dos professores dos
2.o e 3.o ciclos do ensino básico:

Grupo Nome QZP Para escola/jardim-de-infância Código QECódigo
QZP

200 Ana Cristina da Costa Ribeiro . . . . . . . . . . . . . . . . Entre Douro e Vouga . . . . 21 EB 2, 3 Castelo de Paiva . . . . 340558
220 Jorge Manuel Francisco Laires . . . . . . . . . . . . . . . . Península de Setúbal . . . . . 15 EB 2, 3 Castelo de Paiva . . . . 340558
220 Maria Manuela Batista Martins . . . . . . . . . . . . . . . Vila real . . . . . . . . . . . . . . . . 17 EB 2, 3 Castelo de Paiva . . . . 340558
220 Sílvia Andreia Branco Fornelos . . . . . . . . . . . . . . . Ponta Delgada RA . . . . . . . Açores EB 2, 3 Castelo de Paiva . . . . 340558
240 Branca Flor Rodrigues da Silva . . . . . . . . . . . . . . . Porto . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 EB 2, 3 Castelo de Paiva . . . . 340558
240 Maria Adelaide Flora da Fonseca . . . . . . . . . . . . . Viseu . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 EB 2, 3 Castelo de Paiva . . . . 340558
240 Sónia Marisa Vieira de Araújo Malheiro . . . . . . . . Calheta RAM . . . . . . . . . . . 20 EB 2, 3 Castelo de Paiva . . . . 340558
400 Cristina Isabel Carvalho Marques . . . . . . . . . . . . . Coimbra . . . . . . . . . . . . . . . 6 EB 2, 3 Castelo de Paiva . . . . 340558
400 Rui Manuel da Costa Neto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Coimbra . . . . . . . . . . . . . . . 6 EB 2, 3 Castelo de Paiva . . . . 340558

29 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria de Fátima Fernandes Álvares Almeida.

Aviso n.o 15 405/2007

Por despacho de 18 de Dezembro de 2006 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 24 941/2006, de 5 de Dezembro, da directora regional de educação

do Norte, foram autorizadas as transferências do quadro de zona
pedagógica para quadro de escola referentes ao ano lectivo de
2006-2007 dos professores dos 1.o ciclo do ensino básico e educadores
de infância a seguir indicados:

Grupo Nome Do QZP Para a escola/jardimCódigo
do QZP

Código
do QE

100 Ana Maria Carvalho Silva Pinto . . . . . . . . . . . Entre Douro e Vouga . . . . 21 JI Nojões . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 236007
100 Maria Alcina Gonçalves Correia Pereira . . . Entre Douro e Vouga . . . . 21 JI Vinha de Além . . . . . . . . . . . . 637518
100 Manuela Maria da Rocha Ferreira Carvalho

Teixeira.
Porto . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 JI S. Geão . . . . . . . . . . . . . . . . . . 632284

110 Maria da Conceição Lopes da Silva Ferreira Entre Douro e Vouga . . . . 21 E. B. 1 Cepa . . . . . . . . . . . . . . . . 215193
110 Maria de Fátima Oliveira Vasconcelos . . . . . Entre Douro e Vouga . . . . 21 E. B. 1 n.o 2 Castelo de Paiva . . . 245331
110 Manuela Alexandra Ribeiro Cardoso Rocha

Nunes Rodrigues.
Tâmega . . . . . . . . . . . . . . . . 22 E. B. 1 Nojões . . . . . . . . . . . . . . . 236007

29 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria de Fátima Fernandes Álvares Almeida.